
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/48523]

14 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 6 januari 2019 houdende de organisatie van
de inzameling van gegevens inzake de opstelling van de aardgas-,
elektriciteits- en warmtebalans en de opstelling van statistieken
over de prijzen van aardgas en elektriciteit

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Verordening 1099/2008 van het Europees Parlement en de
Raad van 22 oktober 2008 betreffende energiestatistieken;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 29octies, § 1, ingevoegd bij de wet van
16 juli 2001 en gewijzigd bij de wetten van 1 juni 2005, 27 juli 2005 en
8 januari 2012, en artikel 30, § 2, gewijzigd bij de wet van 8 januari 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 6 januari 2019 houdende de
organisatie van de inzameling van gegevens inzake de opstelling van
de aardgas-, elektriciteits- en warmtebalans en de opstelling van
statistieken over de prijzen van aardgas en elektriciteit;

Gelet op advies 74.701/3 van de Raad van State, gegeven op
20 november 2023, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In het opschrift van het koninklijk besluit van
6 januari 2019 houdende de organisatie van de inzameling van
gegevens inzake de opstelling van de aardgas-, elektriciteits- en
warmtebalans en de opstelling van statistieken over de prijzen van
aardgas en elektriciteit, wordt het woord “waterstof-,” ingevoegd
tussen de woorden “de aardgas-,” en het woord “elektriciteits-”.

Art. 2. In artikel 1, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de bepaling onder 1°, wordt het woord “waterstof,” ingevoegd
tussen de woorden “die gas,” en de woorden “elektriciteit en”;

2° het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 3°, luidende:

“3° “waterstof”: waterstof in de betekenis van punt 3.6 van Bijlage A
van de Verordening (EG) nr. 1099/2008 van het Europees Parlement en
de Raad van 22 oktober 2008 betreffende energiestatistieken.”.

Art. 3. In artikel 2, eerste lid, 1°, van hetzelfde besluit worden de
woorden “de waterstof-,” ingevoegd tussen de woorden “de aardgas-,”
en de woorden “de elektriciteits-”.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt een artikel 5/1 ingevoegd, lui-
dende:

“Art. 5/1. Om de Algemene Directie Energie in staat te stellen de in
artikel 2, 1°, bedoelde waterstofbalans op te stellen, en in geval van
niet-beschikbare of onjuiste administratieve gegevens, kan de Alge-
mene Directie Energie de aangevers op jaarbasis om de volgende
gegevens verzoeken:

1° de invoer en uitvoer van waterstof;

2° het niveau van de recupereerbare voorraad op het Belgisch
grondgebied bij het begin en het einde van de periode;

3° de productie van waterstof, per productieproces;”.

Art. 5. In artikel 15, eerste lid, van hetzelfde besluit worden het
woord “5/1,” ingevoegd tussen de woorden “4, 5,” en de woorden “6,
7,”.

Art. 6. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 14 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

3627BELGISCH STAATSBLAD — 10.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
0-
01

-2
02
4


